Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 148/2023

EMENTA: SOLICITA CONSERTO DOS CORRIMÕES DA RUA PROFESSOR RAIMUNDO JOSÉ

NO BAIRRO VISTA LINDA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, conserto dos

corrimões da Rua Professor Raimundo José no Bairro Vista Linda.

Justificativa

Os corrimões do referido bairro encontram-se em péssimo estado de conservação, e em alguns casos estão

quebrados e levando risco as pessoas que passam pelo local, visto da possibilidade de algum transeunte tentar

utilizar os corrimões poderá o mesmo sofrer o risco de queda, pois em alguns pontos o mesmo encontra-se

totalmente quebrados, está causando grande transtorno por quem precisar transitar por aquele local, afim de

se evitar futuros acidentes e até mesmo por uma questão de se manter uma melhor estética e funcionalidade

de tais corrimões, pedimos atenção a tal solicitação para que se faça o conserto e a manutenção de todos o

corrimões do bairro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 11 de maio de 2023.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/